DECRETO Nº 010/2004

EMENTA: Abre Crédito Adicional suplementar no valor de R$ 256.320,00 (Duzentos e cinqüenta e Seis mil e trezentos e vinte Reais).

SEBASTIÃO SALECIO COSTA, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 292/2003 de 06 de novembro de 2003:

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional suplementar no Orçamento Geral do Município no valor de R$ 256.320,00 (Duzentos e cinqüenta e seis mil e trezentos e vinte reais),  com as seguintes classificações orçamentárias:

0700 – DEPARTAMENTO  MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

0701  – DIVISÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

27.812.0004.1010  – Const. Ref.Gin.Esportes, Quadras Poliesportivas e Campos de Futebol

40000000 – Despesas de Capital

44000000 – Investimentos

44905100 – Obras e Instalações.................................................................R$          52.320,00

0800 – DEPARTAMENTOS DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PUBLICOS

0802 – DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

26.782.0016.1013 – Obras de Circulação

40000000 – Despesas de Capital

44000000 – Investimentos

44905100  - Obras e Instalações................................................................R$        204.000,00

Art. 2º - Para cobertura do presente Credito Adicional Suplementar, serão utilizados como recursos as receitas provenientes de Operação de Crédito autorizados pela Lei Municipal nº. 278 de 18 de dezembro de 2002.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, aos 30  dias do mês de março de 2004.

                       SEBASTIÃO SALÉCIO COSTA

Prefeito Municipal